V – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO ACRÉSCIMO

As despesas decorrentes deste instrumento referente ao acréscimo descrito no item 2.1, para cobertura de 03 novos
veículos, correspondente ao período proporcional de 12/12/2025 a 11/07/2026, totalizam a importância de R$ 4.151,01
(Quatro Mil, Cento e Cinquenta e Um Reais e Um Centavo), e serão custeadas pela contratante, sendo empenhado no
orçamento do TJAP em 2026 da seguinte forma:

a) Nota de Empenho nº 265 de 02/03/2026, sob o Programa de Trabalho nº 1.02.061. 0081. 2107 - MANUTENÇÃO
ADMINISTRATIVA - TJAP, Natureza de despesa nº 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte 500.

VI – DO PREÇO

O novo valor global da contratação para o período de vigência de (12/07/2025 a 11/07/2026), após o referido acréscimo
descrito no item 3.1, totaliza o valor de R$ 113.466,99 (cento e treze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e
nove centavos).

VII - FUNDAMENTO LEGAL

Constituição Federal de 1988; Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000; Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964;
Art. 124, I “b” e art. 125, da Lei nº 14.133, de 01.04.2021, e alterações posteriores – Lei de Licitações;